中共中山大学委员会宣传部
[bookmark: _GoBack]党宣〔2020〕9号

党委宣传部 科学研究院关于征集广东省
庆祝经济特区建立40周年理论研讨会论文的通知

各二级党委（党总支）、直属党支部、党工委，校机关各部、处、室，各学院、直属系，各直属单位，各附属医院（单位），产业集团:
    2020年是深圳、珠海、汕头等经济特区建立40周年。省委宣传部将于今年8月在深圳举办广东省庆祝经济特区建立40周年理论研讨会，现面向全校广泛征集论文，将择优向省委宣传部推荐。具体事项通知如下：
    一、指导思想
    以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻落实党的十九大和十九届二中、三中、四中全会精神，深入学习贯彻习近平总书记对广东重要讲话和重要指示批示精神，围绕广东省深入学习贯彻习近平总书记关于改革开放和经济特区建设的重要论述，广东省经济特区建设的发展历程、巨大成就、成功经验和新时代全面深化改革开放等重大理论和实践问题进行研究阐释，为广东努力实现“四个走在全国前列”、当好“两个重要窗口”提供理论支撑和学术支持。
    二、参考选题
     1.经济特区发展的历史进程、主要成就与成功经验研究；
     2.经济特区在我国改革开放和现代化建设中的地位和作用研究；
     3.经济特区政治建设、经济建设、文化建设、社会建设、生态文明建设和党的建设研究；
     4.经济特区发展模式和典型案例研究；
     5.经济特区的世界比较研究；
     6.经济特区的深圳模式与深圳经验研究；
     7.经济特区与深圳建设中国特色社会主义先行示范区研究；
     8.新时代全面深化改革开放研究；
     9.新时代经济特区创新发展研究；
     10.经济特区与粤港澳大湾区建设研究；
     11.经济特区与社会主义现代化强国研究；
     12.经济特区40年思想观念发展研究；
     13.经济特区与治理能力治理水平现代化研究。
     以上所列论文选题为参考范围，作者可在此范围内自定具体题目。
    三、基本要求
     1.坚持理论联系实际，主题鲜明，观点正确，有较高的理论和实践价值。
     2.立意新颖，逻辑严密，语言流畅，文风朴实，有较强的感染力和说服力。
     3.论文排版要求请详见附件2，论文字数原则上不超过8000字。
    四、组织推荐
     1.论文的组织推荐工作由各单位负责，推荐论文需各单位进行把关后报送，每个单位推荐不超过5篇。党委宣传部、科学研究院将组织专家对推荐论文进行校内评审，从中遴选出3-5篇优秀论文，严格履行校内报批程序后报送广东省委宣传部。广东省委宣传部将组织专家进行评审，遴选出优秀论文，邀请优秀论文作者参加广东省庆祝经济特区建立40周年理论研讨会（会议通知另发），并将优秀论文集结成册。
    2.请各单位于5月15日前，将推荐论文及推荐表电子版发送至电子邮箱：xuanchb2018@mail.sysu.edu.cn，请注明“庆祝经济特区建立40周年”理论研讨会征文。
    联系人：党委宣传部 金凤，020-84113615，13631470502
           科学研究院文科处 侯越，020-84110885，18922169186

     附件：1.广东省庆祝经济特区建立40周年理论研讨会推
         荐论文登记表（样表）
         2.广东省庆祝经济特区建立40周年理论研讨会推
         荐论文排版要求

                                               党委宣传部
                                               科学研究院
                                             2020年3月11日